
                                                                                                                                                                  

 

UCHWAŁA NR 2113/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20.05.2020  

W SPRAWIE: 

zaliczenia wpłaty w kwocie 16 351,98 zł, dokonanej w dniu 13 marca 2020 r.  

na poczet zobowiązań DORBUD S.A. w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. Zagnańska 153,  

25-563 Kielce reprezentowanej przez Zarządcę Marcina Gonigroszka ul. Żelazna 41/1, 25-014 

Kielce z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych, wypłaconego w ramach umowy o dofinansowanie  

nr UDA-RPSW.02.05.00-26-0603/16-00, zgodnie z ostateczną decyzją administracyjną  

nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 z dnia 15 maja 2019 r.  

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 62 § 4, art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa  

( Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm. ) w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 i art. 61 ust. 1 pkt 2 

lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. 

zm.), art. 9 ust.1 pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 8 i 9 lit. a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1431, z późn. zm.) art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z poźn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Podejmuje się postanowienie o zaliczeniu wpłaty w kwocie 16 351,98 zł, dokonanej w dniu  

13 marca 2020 r. na poczet zobowiązań DORBUD S.A. w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. 

Zagnańska 153, 25-563 Kielce reprezentowanej przez Zarządcę Marcina Gonigroszka ul. Żelazna 

41/1, 25-014 Kielce z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty dofinansowania wraz z odsetkami  

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, wypłaconego w ramach umowy  

o dofinansowanie nr UDA-RPSW.02.05.00-26-0603/16-00, zgodnie z ostateczną decyzją 

administracyjną nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 z dnia 15 maja 2019 r., 

zgodnie z treścią załącznika do uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

    

 

          MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

               



    

 

Strona 1 z 4  
 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 2113/20 z dnia  

20.05.2020 r. 

IR-XIV.432.2.169.2020 

                                                                                                Kielce, dnia 20.05.2020 r.  

POSTANOWIENIE   

 Zarząd  Województwa Świętokrzyskiego w składzie:  

 

Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Renata Janik – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Marek Bogusławski – Wicemarszałek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Marek Jońca – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

na podstawie art. 62 § 4, art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa ( Dz. U.  

z 2019 r. poz. 900, z późn. zm. ) w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 i art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), art. 9 ust.1 

pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 8 i 9 lit. a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1431, z późn. zm.) art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z poźn. zm.), 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 20.05.2020 r.  

sprawy zaliczenia wpłaty w kwocie 16 351,98 zł, dokonanej w dniu 13 marca 2020 r.  

na poczet zobowiązań DORBUD S.A. w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. Zagnańska 153,  

25-563 Kielce reprezentowanej przez Zarządcę Marcina Gonigroszka ul. Żelazna 41/1, 25-014 Kielce  

z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości określonej jak 

dla zaległości podatkowych, wypłaconego w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.02.05.00-

26-0603/16-00, zgodnie z ostateczną decyzją administracyjną nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-

0603/16-2019/02 z dnia 15 maja 2019 r.  

           postanawia: 

wpłatę dokonaną w dniu 13 marca 2020 r. przez InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna 

Vienna Insurance Group w Warszawie, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa w kwocie: 16 351,98 zł 

na poczet zobowiązań z tytułu przypadającego do zwrotu dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych, wypłaconego w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-

RPSW.02.05.00-26-0603/16-00, zgodnie z ostateczną decyzją administracyjną  

nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 z dnia 15 maja 2019r. zaliczyć w następujący 

sposób: 

1) kwotę w wysokości: 13 470,32 zł (słownie: trzynaście tysięcy czterysta siedemdziesiąt zł, 

32/100) na poczet zwrotu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

przekazanego w dniu 12 lipca 2017r. na podstawie wniosku o płatność nr RPSW.02.05.00-26-

0603/16-002;  



    

 

Strona 2 z 4  
 

2) kwotę: 2 881,66 zł (słownie: dwa tysiące osiemset osiemdziesiąt jeden zł, 66/100) na poczet 

należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia 

przekazania środków, tj. 12 lipca 2017r. do dnia zwrotu, tj. 13 marca 2020 r.    

 

Uzasadnienie 

W dniu 15 maja 2019 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wydał decyzję  

nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 orzekającą o zwrocie przez DORBUD S.A.  

w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. Zagnańska 153, 25-563 Kielce reprezentowanej przez Zarządcę 

Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A. KRS 0000591282, ul. Wspólna 70, 00-687 Warszawa 

przypadającą do zwrotu kwotę środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości: 

89 166,73 z tytułu zwrotu całości dofinansowania przekazanego na podstawie umowy nr RPSW.02.05.00-

26-0603/16-00 o dofinansowanie Projektu nr RPSW.02.05.00-26-0603/16 wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych. W związku z brakiem wniesienia  przez Stronę wniosku  

o ponowne rozpatrzenie sprawy oraz skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach 

decyzja stała się ostateczna wraz z dniem tj. 11.06.2019 r.  

W dniu 5 sierpnia 2019 r. sporządzone zostało żądanie zapłaty Ubezpieczeniowej Gwarancji należytego 

wykonania kontraktu Nr 04GG53/0039/17/0002 z dnia 12 czerwca 2017 r., które zostało doręczone 

gwarantowi gwarancji, tj. InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group 

w Warszawie, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa w dniu 14.08.2019 r.  Przedmiotowe żądanie 

zapłaty zawierało  zwrot kwoty dofinansowania w wysokości 89 166,73 zł, odsetek w kwocie 14 755,00 

zł określonych w wysokości jak dla zaległości podatkowych, liczonych od dnia wypłaty środków do dnia 

5 sierpnia 2019 r. oraz dalszych odsetek określonych w wysokości jak dla zaległości podatkowych, 

liczonych od dnia 6 sierpnia 2019 r. do dnia zwrotu.     

W dniu 4 października 2019 r. InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance 

Group w Warszawie dokonał na rachunek bankowy Instytucji Zarządzającej zwrotu kwoty  

w wysokości 89 166,73 zł.  

Dokonany przez InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group  

w Warszawie zwrot środków zaliczony został proporcjonalnie na  poczet należności głównej 

zobowiązania z tytułu zwrotu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

przekazanego na podstawie wniosku o płatność nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-002 w wysokości 

75 652,75 zł oraz na poczet odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych zaliczono 

kwotę w wysokości: 13 513,98 zł., zgodnie z zapisami 55 § 2 Ordynacji podatkowej (postanowienie 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego znak: IR-XIV.0022.2.40.2019 z dnia 20 listopada 2019 r.) 

Wobec powyższego, Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 ustaliła, że do zwrotu pozostała kwota dofinansowania w wysokości 

13 513,98 zł wraz z należnymi odsetkami określonymi w wysokości jak dla zaległości podatkowych 

liczonymi od dnia wypłaty środków do dnia zwrotu, zgodnie z Ubezpieczeniową Gwarancją należytego 

wykonania kontraktu Nr 04GG53/0039/17/0002 z dnia 12 czerwca 2017 r.  

 

W dniu 5 lutego 2020 r. sporządzone zostało żądanie zapłaty Ubezpieczeniowej Gwarancji należytego 

wykonania kontraktu Nr 04GG53/0039/17/0002 z dnia 12 czerwca 2017 r., które zostało doręczone 

gwarantowi gwarancji, tj. InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group 

w Warszawie, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa w dniu 11.02.2020 r. Przedmiotowe żądanie 

zapłaty zawierało  zwrot kwoty dofinansowania w wysokości 13 513,98 zł, odsetek w kwocie 2 781,00 zł 

określonych w wysokości jak dla zaległości podatkowych, liczonych od dnia wypłaty środków do dnia  

5 lutego 2020 r. oraz dalszych odsetek w wysokości 3,00 zł  liczonych w wysokości jak dla zaległości 

podatkowych, za każdy dzień zwłoki począwszy od dnia 6 lutego 2020 r. do dnia całkowitej spłaty.     



    

 

Strona 3 z 4  
 

W dniu 13 marca 2020 r. InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group 

w Warszawie dokonał na rachunek bankowy Instytucji Zarządzającej zwrotu kwoty w wysokości 

16 351,98 zł.  

Na podstawie art. 67 ust. 1 w związku z art. 60 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych do spraw 

dotyczących należności z tytułu zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ) i odpowiednio przepisy Działu III ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.) (zwana dalej: 

„Ordynacją podatkową”).  

Na podstawie art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o finansach publicznych organami pierwszej instancji 

właściwymi do wydawania decyzji (odpowiednio postanowień) w odniesieniu do należności z tytułu 

zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich,  

są instytucje zarządzające.  

Stosownie do postanowień art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

instytucją zarządzającą jest zarząd województwa.  

Brak dobrowolnej zapłaty przez DORBUD S.A. w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. Zagnańska 153, 

25-563 Kielce na wezwanie Instytucji Zarządzającej przypadającej do zwrotu kwoty dofinansowania 

wykorzystanego niezgodnie z umową RPSW.02.05.00-26-0603/16-00 skutkuje stwierdzeniem, iż kwota 

ta stała się zaległością, w rozumieniu art. 51 § 1 Ordynacji podatkowej. Okoliczność, iż Instytucja 

Zarządzająca prowadziła postępowanie celem wydania decyzji określającej wysokość kwoty 

dofinansowania przypadającej do zwrotu nie przeczy temu, gdyż zobowiązanie Beneficjenta  do zwrotu 

kwoty dofinansowania wykorzystanego niezgodnie z umową powstaje z mocy prawa, a nie z chwilą 

doręczenia decyzji administracyjnej określającej jej wysokość.   

Z mocy art. 53 § 1 Ordynacji podatkowej zaległości podatkowej towarzyszą odsetki za zwłokę. Odsetki 

od zaległości podatkowej nie są samodzielnym, oderwanym od zaległości podatkowej, świadczeniem. 

Maja one charakter akcesoryjny w stosunku do należności głównej - zaległości podatkowej. Stosownie 

do  art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej jeżeli, dokonana przez podatnika wpłata nie pokrywa zaległości 

podatkowej wraz z odsetkami wpłatę zalicza się proporcjonalnie na poczet zaległości i kwoty odsetek  

w stosunku w jakim w dniu wpłaty pozostaje kwota zaległości podatkowej do kwoty odsetek.  

Na podstawie art. 62 § 4 Ordynacji podatkowej o zaliczeniu wpłat na poczet zaległości podatkowej  

i odsetek rozstrzyga się w formie postanowienia.    

Stosując ww. przepisy odpowiednio do zaległości z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty 

dofinansowania, wpłaty na poczet zobowiązania Beneficjenta, które nie pokrywają całkowicie  kwoty 

podlegającej zwrotowi rozlicza się stosując art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej.  

Zgodnie z art. 60 pkt 6 ustawy o finansach publicznych środkami publicznymi stanowiącymi 

niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym są należności z tytułu zwrotu 

środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

inne należności związane z realizacją projektów finansowanych z udziałem tych środków,  

a także odsetki od tych środków i od tych należności.  

Zwrot środków w wysokości 16 351,98 zł dokonany został przez InterRisk TU S.A. Vienna Insurance 

Group w Warszawie, w związku z zapisami Ubezpieczeniowej Gwarancji należytego wykonania 

kontraktu Nr 04GG53/0039/17/0002 z dnia 12 czerwca 2017 r. stanowiącej zabezpieczenia prawidłowej 

realizacji projektu nr RPSW.02.05.00-26-0603/16 w związku umową o dofinansowanie  

Nr  RPSW.02.05.00-26-0603/16-00 zawartą pomiędzy Zarządem Województwa Świętokrzyskiego  

a spółką DORBUD S.A.  

 



    

 

Strona 4 z 4  
 

Instytucja Zarządzająca tym wskazaniem jest związana, w związku z tym, wpłata podlega rozliczeniu  

w ten sposób, że:    

1) na poczet należności głównej zobowiązania z tytułu zwrotu dofinansowania  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przekazanego na podstawie wniosku  

o płatność nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-002 zalicza się kwotę w wysokości: 13 470,32 zł 

(słownie: trzynaście tysięcy czterysta siedemdziesiąt zł, 32/100), 

2) na poczet odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych zalicza się kwotę  

w wysokości: 2 881,66 zł (słownie: dwa tysiące osiemset osiemdziesiąt jeden zł, 66/100). 

Podstawę naliczenia odsetek w stosunku do należności wskazanej w pkt 1 stanowiła kwota 

dofinansowania: 13 513,98 zł - objęta wnioskiem o płatność nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-002. 

Odsetki naliczono za okres: od dnia przekazania środków, tj. 12 lipca 2017r. do dnia dokonania wpłaty  

z tytułu zwrotu dofinansowania, tj. 13 marca 2020 r. 

Wysokość stawki odsetek stanowi: 8% w stosunku rocznym, zgodnie z obwieszczeniem  Ministra 

Finansów z dnia 04 stycznia 2016 r. w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, 

obniżonej stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz podwyższonej stawki odsetek  

za zwłokę od zaległości podatkowych (M. P. z 2016 r. poz.20 ).  

Postanowienie o zaliczeniu wpłat na poczet zaległości z tytułu zobowiązania do zwrotu dofinansowania 

jest aktem formalnym, który nie przesądza o istnieniu zaległości ani o wysokości odsetek, lecz informuje 

o sposobie zaliczenia dokonanych wpłat.  

 

Pouczenie: 

Od niniejszego postanowienia, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia, przysługuje zażalenie do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Zażalenie wnosi się za pośrednictwem Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego.  

    

               MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

              ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

 

 

 

Postanowienie otrzymują: 

1) Marcin Gonigroszek, Zarządca w postępowaniu sanacyjnym spółki DORBUD S.A. w restrukturyzacji,  

ul. Żelazna 41/1, 25-014 Kielce  

2) a/a. 


